
编辑：周陆培 美编：邵云飞 校对：陈彻 组版：陈嘉锋

2022年6月2日 星期四A4 看南通·民生

根据《中华人民共和国招标投标法》、国务院《物业
管理条例》、南通市相关政策法规，现决定采用公开招
标方式面向社会选聘本项目物业管理服务单位。

一、招标单位：南通天圆置业有限公司
二、招标内容：惠邻商业坊前期物业管理服务。
三、项目概况：项目位于南通市崇川区集美路198

号。总建筑面积约39128平方米。
四、报名方式：1、南通市住房和城乡建设局网站上

统一报名；2、携带报名单位授权委托书原件、经办人身
份证及报名意向书至南通市崇川区住房和城乡建设局
928室进行报名。

五、报名截止时间：2022年6月8日17：00时止。
六、招标联系方式

招标单位：南通天圆置业有限公司
联 系 人：朱先生
联系电话：13862746326

南通惠邻商业坊
前期物业管理服务项目招标公告

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司
法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市碧桂园78幢1801室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流
拍的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，
后续拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年7月4日
10时至2022年7月5日10时止，起拍价：
157.1万元，保证金：23万元；

第二次拍卖竞价时间2022年 7月21
日10时至2022年7月22日10时止，起拍
价：125.68万元，保证金：18万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者
请登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网
上办理竞买手续。本公告同时视为对拍卖
标的享有抵押权及优先购买权人、案件当
事人的通知，请上述人员自行登录淘宝网
了解详情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年6月1日

网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市雅居乐花园26幢1803室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年7月4日
10时至2022年7月5日10时止，起拍价：
130.76万元，保证金：19万元；

第二次拍卖竞价时间2022年 7月 21
日10时至2022年7月22日10时止，起拍
价：104.7万元，保证金：15万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2022年6月1日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市城港新村46幢606室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年7月4日
10时至2022年7月5日10时止，起拍价：
73万元，保证金：5万元；

第二次拍卖竞价时间2022年 7月 21
日10时至2022年7月22日10时止，起拍
价：59万元，保证金：5万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2022年6月1日

江苏省如东县人民法院定于2022年
7月1日10时至2022年7月2日10时止
（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络平台
上（网址：http://sf.taobao.com，户名：
江苏省如东县人民法院）位于如东县掘
港镇黄海路三元世纪城7-2、4号楼316
室、416室的不动产进行公开司法拍卖。

起拍价：168万元，保证金：17万元，
增价幅度：0.8万元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二次
拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则进行
下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；任一
阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网司
法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告要
求办理登记手续的，视为放弃优先购买
权。

江苏省如东县人民法院
2022年5月30日

网络司法拍卖公告

办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8号）22层2210室，联系电话：
0513-68218781。线上办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

线上办理
请扫码

遗失公告
▲曹本全遗失海洋渔业职务船员

机 驾 长 证 书 ，证 书 编 号 ：
320623196511088889，声明作废。

▲冯春国遗失海洋渔业普通船员
证 书 ， 证 书 编 号 ：
320623196805087743，声明作废。

▲张建华遗失海洋渔业职务船员
二 级 船 长 证 书 ，证 书 编 号 ：
320623196604118521，声明作废。

▲ 耿 沈 云 珠 ，身 份 证 号 码 ：
320623199802233387，遗失出生医学
证明，于1998年2月23日在如东县光
荣医院出生，档案出生证编号不详，声
明作废。

▲姜伊诺遗失出生医学证明，号

码：P320871477，声明作废。
▲张有成遗失退休军官证，身份证

号：320602193609131515，声明作废。
▲吴红林遗失南通天山置业开具

的兴石花园4-1702（4-B212车库）购
房发票，发票号码：09885835，发票代
码：032001900105，金额：283298.00
元，声明作废。

▲何志强遗失工作证，证号：
F20210472，声明作废。

▲ 严 兴 遗 失 工 作 证 ，证 号 ：
F20210470，声明作废。

▲卞忠杰遗失工作证，证号：
F20210471，声明作废。

▲鲍唯鸣遗失工作证，证号：
F20210474，声明作废。

▲周勇强遗失工作证，证号：
F20210473，声明作废。

▲张金荣遗失工作证，证号：
F20210465，声明作废。

▲曹佳佳遗失理发店卫生许可证，
证号通州卫公字（2018）第4778号，声
明作废。

▲尤钱琳萍遗失出生医学证明，证
号：P320819061，声明作废。

公开致歉承诺书
我公司位于海门市江心沙农

场。2022 年 4 月 1 日因通过不正常
运行大气污染防治设施的方式排放
大气污染物，违反了《中华人民共和
国大气污染防治法》第二十条的相关

规定，受到环保部门查处。对此，我
公司认真反思，深刻认识到污染治理
是每个企业应尽的社会责任。现就
公司上述违法行为向社会公开道歉，
并作出如下承诺：

一、严格遵守国家环境保护法律法
规，认真履行环保行政处罚决定；

二、全面落实企业环保主体责任，
确保污染物稳定达标排放；

三、履行环保社会责任，正常运行
大气污染物防治设施，落实大气污染防
治措施。

以上承诺请全社会监督！
南通市江心沙万意建材有限公司

法定代表人:万美娟
2022年5月25日

6月1日是第73个儿童节。市检察院邀请人
大代表、政协委员、特约检察员、人民监督员及市
委政法委、公安、教育等单位相关负责同志，在通
州区检察院开展主题开放日活动，共同探讨“两
法”核心要义，凝聚推动“两法”落实合力。

以全面综合司法保护为目标

新修订的未成年人保护法和预防未成年人
犯罪法已实施一年，全市检察机关立足检察职
能，精细化落实“捕、诉、监、防、矫、维”一体化办
案机制，统筹运用刑事、民事、行政、公益诉讼

“四大检察”职能，办理了一批具有典型意义的
新类型未检监督案件，未成年人检察综合保护
实效得到提升。

2021年以来，全市检察机关对侵害未成年
人犯罪提起公诉168人，同比上升27.4%。对社
会影响重大、犯罪手段恶劣、社情舆论关注度高
的案件，实行督办和同步备案审查机制，对以性
侵未成年人犯罪为重点的侵害未成年人犯罪案
件坚持从严从快办理，通过备案审查办理案件
179件，提出改变决定13件，确保了全市捕诉案
件质量。

对存在实施性侵、虐待等严重侵害未成年
人犯罪、长期不履行监护职责导致未成年人流
离失所等情况的监护人，检察机关会通过支持
起诉等方式，改善未成年人生存环境。去年以
来，全市检察机关共办理监护侵害案件 5件，支
持起诉 5件；办理监护缺失案件 1件，提出检察
建议1件；发出督促监护令12份。

此外，全市检察机关还以医疗机构、校园周

边的电子烟、道路交通安全等领域为监督重点，
大力推进未成年人公益诉讼检察。一年多来，
两级院公益诉讼案件立案 21件，发出检察建议
28件，取得良好效果。

以最有利于未成年人原则为引领

崇川区院在学校设置法治教育体验馆、启
东市院正式发布关怀未成年人的“东疆暖阳”品
牌、通州区院开展涉案未成年人教育矫治和未
成年人监护人家庭教育指导……六一前后，各
地检察机关密集开展未成年人教育相关活动，
将教育和惩治相结合，以预防未成年人犯罪、教
育转化罪错未成年人。

南通市、通州区两级院帮助受家长虐待儿
童争取司法救助金5万元，协调民政部门设立专
户，对救助金实行托管及领用监管；如东县院帮
助一起强奸案件的未成年被害人落实生活安
置、申领司法救助金……一年多来，全市检察机
关对未成年被害人开展司法救助 43人，发放救
助金 57.2万元，并通过心理疏导、司法救助、协
调安置等多元化方式，帮扶未成年被害人走出
身心困境。疫情期间，两级院还加强了对困境
儿童、留守儿童等特殊群体权益保护工作监督，
为46名未成年被害人开展法律援助，对83名被
害人开展心理疏导。

对于罪错未成年人，检察机关坚持帮教即
是办案的理念，在依法惩戒的同时精准开展帮
教工作。2018年，检察机关建成全省首个自主
建设、管理、运营的专业化帮教矫治基地“励志
园”，引入专业社工组织开展菜单式帮教，截至

目前已帮教涉罪未成年人 107人，其中 80人顺
利回归社会、14人重返学校，为 10名未成年人
提供就业机会。

以落实司法为民为宗旨精准监督

“两法”实施以来，家庭、学校、社会、网络、
政府、司法“六位一体”的未成年人保护大格局
正在完善，检察机关始终积极以检察职能融入
其他五大保护，努力实现着“1+5＞6”的保护效
果。

家庭是保护未成年人的第一道关卡。市检
察院与妇联会签了《关于开展亲职教育工作的
实施方案（试行）》，对亲职教育的对象、内容、拒
不接受的法律后果等方面作出详细规定；聘任
了 22名亲职教育老师，一年多来全市共开展家
庭教育指导300余次，推动家庭教育责任落实。

持续抓好“一号检察建议”监督落实，检察
机关和教育部门通过联合开展督导检查、专项
行动等，合力推动校园安全管理责任落实；多部
门会签《南通市中小学校法治副校长管理办
法》，市直 35所学校选聘了 140名法治副校长，
举办192场法治教育活动。

此外，检察机关还通过加强与公安、法院、
教育、民政、妇联等部门及社会组织的协作，持
续推进未检社会支持体系建设。当天的座谈会
上，来自教育、民政、团市委等部门的相关负责
人也再次表达了对于建立共治、共管、共育机制
的期望，并表示，将从各自职能出发，一起将未
成年人保护、预防犯罪等工作做好。

本报记者 何家玉

本报讯（记者俞慧娟）“超长
待机”版春天落幕。记者昨天从市
气象台获悉，5月 27日起，南通连
续五天日均气温高于22℃，意味着
我市已进入气象意义上的夏季。

3月8日，南通迎来春天。按5
月 27日官宣入夏的时间来计算，
今年春天已持续 80天，比平均时
长多了近两周。

纵使今年春天偏长，但夏天并不
算“姗姗来迟”，比常年还提早了两天。

入夏后，气温会坐上升温小火
箭吗？从市气象台 6月上旬天气
趋势预报来看，预计 3日夜里至 5
日白天有一次明显降水过程，其他

时段以云系变化为主。6月上旬
平均气温: 23℃～24℃，较常年略
高(常年 22.9℃)。其中，上旬最低
气温 17℃～18℃，出现在 7 日早
晨；上旬最高气温 33℃，出现在 2
日白天。相较于 7、8月里的炎炎
夏日来说，眼下早晚依然微凉的天
气算得上是夏日里的美好时段了。

从春季过渡到夏季，天气形势
也会发生转变。最先来的是潮湿
而闷热的梅雨季，出梅之后副热带
高压控场下的晴热高温天以及增
多的台风天也将光临。市气象台
提醒，夏季雷雨天气过程增多，市
民需及时关注预警信息。

本报讯（记者张亮）昨天，《南通市文明
行为促进条例》正式施行。市区犬类管理办
公室、崇川区政府、崇川区犬类管理办公室在
崇川区和平桥街道北濠东村社区举行《条例》
宣传活动暨崇川区犬类整治专项行动启动仪
式，倡导文明规范养犬，开启日常联合巡查，
对违规养犬行为及时制止、处罚。同日，通
州、海门、南通开发区、苏锡通园区、通州湾示
范区也陆续拉开犬类整治序幕。

昨天开始，公安派出所、城管、物业、网格
员、犬类管理办公室等力量围绕《条例》，重点
突出公园、农贸市场、重点小区和街道路面巡
查，对发现违反条例的养犬行为予以制止、处
罚，对发现的流浪犬、无主犬、无牌犬和禁养

犬及时予以收容。清晨6点半，巡查人员在市
区濠东绿地一小时的巡查中，发现市民文明
养犬意识明显增强，未发现遛狗不牵绳等违
规养犬行为。

“《条例》的正式实施，有效解决困扰城市
管理多年的犬患无法可依问题，标志着全市养
犬管理工作掀起新的篇章。”市公安局治安支
队副支队长朱祝国表示，公安机关将与犬类管
理办公室各成员单位协同联动，积极搭建创新
平台，常态化推动市区犬类管理工作迈上新水
平，也呼吁广大市民朋友自觉遵守犬类管理规
定，从我做起、从现在做起，做一个文明、自律
的养犬人，为维护优美整洁的城市环境、建设
和谐健康的人居环境而共同努力。

本报讯（记者龚秋瑾 通讯员
成丹青）我市于4月启动社会救助
和保障标准与物价上涨挂钩联动
机制，截至昨日，共向全市困难群
众发放补贴资金 399万余元，6.3
万人直接受益。

据悉，4月南通市区居民消费
价格指数同比上涨 3%，全市低收
入居民基本生活费用价格指数同
比上涨 3.5%，居民消费价格指数
以及低收入居民基本生活费用价
格指数涨幅均超过 3%，符合启动
社会救助和保障标准与物价上涨
挂钩联动机制条件。全市低保人

员、特困供养人员、孤儿、事实无人
抚养儿童等民政救助对象，每人按
低保标准的十二分之一，即 63元
发放价格补贴。目前，价格临时补
贴已全部发放到位，有效缓解了疫
情防控升级期间，物价上涨对困难
群众基本生活带来的直接影响。

这是继2020年9月后我市再次
启动社会救助和保障标准与物价上
涨挂钩联动机制。市民政局社会救
助处处长桑永旺表示，近期，市民政
局将密切关注居民消费价格变动情
况，指导各地按政策及时足额发放
困难救助对象价格补贴。

本报讯（记者何家玉）市区第
八轮退休人员免费体检昨日启动，
到2023年11月30日结束。其中，
2022年度将原则上安排1955年12
月31日（含）之前出生且办理纳入
社会管理手续的市本级管理的企
业退休人员，重点优先安排 80周
岁以上企业退休人员；2023年度
将安排 1956年 1月 1日（含）之后
出生且办理纳入社会管理手续的
市本级管理的企业退休人员。

据介绍，上一轮退休人员免费

体检工作中，市区各街道和社区高
度重视，克服疫情、极端天气等因
素影响，精心组织安排退休人员参
检，共完成体检193975人。

市人社局退管中心相关负责
人希望市区各街道和体检机构，进
一步强化组织领导，针对疫情防
控、安全防范、极端天气等因素做
好应急预案，确保体检全过程不出
现安全问题，全面保障体检服务水
平，使广大企业退休人员真真切切
感受到免费体检带来的实惠。

本报讯（记者陈静）筑牢燃气
安全“防火墙”，崇川为低收入家庭
安装燃气泄漏安全保护装置。记
者昨天从区市政和绿化管理局获
悉，该区今年的606户安装任务提
前完成，至此，也实现了全区低收
入家庭燃气泄漏安全保护装置安
装全覆盖。

为减少和杜绝燃气泄漏安全
隐患，去年崇川对全区低收入家庭
进行摸排，并为摸排到的约 1200
户低收入家庭中的 600户首批安
装了燃气泄漏安全保护装置。今
年，崇川继续开展此项工作，将“为

剩余的 606户低收入困难家庭免
费安装燃气泄漏安全保护装置”列
为区政府重点民生实事项目之一，
以街道为单元，全面加速推进。“考
虑到市民白天要上班，我们的安装
人员基本利用早晚或者双休、节假
日的时间上门安装。”区市政和绿
化管理局综合管线科孙军说。

与此同时，崇川区建立了燃气
智慧监管平台，与保护装置联网。
一旦发生险情，保护装置自动报
警，并自动切断危险源，平台也会
接收到报警信息，把信息发送到住
户手机，实现“双保险”。

本报讯（记者刘璐）“你们爱心助学这种高尚的义举，让我
们感到爱无处不在……”5月 31日，通师三附五年级小纪同学
接过南通市徐州商会捐赠的书包文具等学习用品后表达感
谢。此次儿童节来临之际，南通市徐州商会向会员企业发出捐
助小学生的倡议，得到积极响应，短短3天时间就筹集了4.2万
多元善款，共捐助50名学生。

收到爱心捐助的孩子们拿到崭新的书包和学习文具十分
开心，纷纷表示要在以后的学习、生活中，把心中的感谢化为前
进的动力，用优异的成绩来回报社会各界的关心和爱护。

《南通市文明行为促进条例》昨起施行

犬类整治专项行动启动

南通已于5月27日正式入夏
高温未至、雨水将来

我市6.3万困难群众
获物价补贴399万余元

市区第八轮企退人员免费体检启动
今年优先安排80周岁以上老人

崇川筑牢燃气安全“防火墙”
低收入家庭燃气保护装置安装全覆盖

推动“两法”落实，全市检察机关以检察职能融入未成年人保护大格局——

能动履职呵护“幼苗”健康成长

本报讯（记者黄艳鸣 通讯员童轩）昨晚，由通州区“童声
里的中国”少儿艺术创研活动基地推送的优秀少儿歌曲《童心
唱给党来听》在中央一套2022“六一”少儿晚会激情唱响。这是
继去年《童声里的中国》主题曲亮相“六一”少儿晚会后，基地推
送的第二首优秀歌曲。

“童声里的中国”2006年发起，曾以“少年中国梦”“核心价
值观沐浴我成长”“祖国献您一首诗”“唱支歌儿给党听”等专题
举办过十届系列活动。“童声里的中国”少儿艺术创研活动基地
老师邱永康介绍，歌曲《童心唱给党来听》是第十届“童声里的
中国”少儿歌谣创作大赛获奖作品。“目前，该作品已在学习强
国平台多次播放，并发表于《儿童音乐》月刊，作为获奖作品分
发全省7000多所中小学传唱。”

《童心唱给党来听》

通州童声再次唱响央视

南通市徐州商会送上爱心礼物

4.2万余元善款捐助50位学生

昨日，十里
坊小学学生收到
了家长和老师精
心准备的儿童节
礼物。

李宝杰摄

昨日，启秀
市北小学的学生
在“喜迎二十大
争做好队员”口
风琴音乐会暨校
“六一”庆祝大会
上表演。

徐培钦摄


